(4) 1045 CSCugat 582 (testament del levita Ramon): *Et ipso meo superlecto de palleo vel de pellibus martrinis subtus et ipso meo anulo de auro, remaneat ad episcopum s. Marie sedis Urgell, ut me absolvat. Et ipso meo pellicio cornerino cum ipsas tobias de ciclatono, remaneat ad episcopum s. Crucis de Barchinona; ut me absolvat. Et ipso meo superpellicio de Barchinona, qui est in domum Ermemir Ullet, date pro anima mea per missas.*

MARTRINUS

En primer lloc fem un cop d'ull als fragments pertanyents al corpus català altomedieval en què s'esmenta el mot que ens interessa. Val a dir que la forma *marinurinas* – en l'exemple n° 6–, associada a *pelles*, probablement constitueix una lectura errònia d'una possible variant *martuurinas*:

(1) **1010** Baraut, *DocUrgell* 314 (publicació sacramental del testament del bisbe Sal·la): *Et iusit dare per trentanarios ipsos suos drapos, id est coopertorio de pallio, vel tapedos, velladas, razena, badlengos, capcales et tualias, mapas, feltros, bancales, quatos, chamisas, brages, pellicias, chobertorio vulpino, cuzlaria argentea I, plumacios, chortinas, pels martrinas, pelfo[s], alfanechas.*

(2) **1045** Baraut, *DocUrgell* 588 (testament del levita Ramon): *Et ipsas meas pelles martrinas qui sunt in domo Gilabert Marcuz facite eas vindere et ipso precio dividite inter vos tres manumissores Sunner atque Guilelmo et Gilaberto Marchuz equaliter (...) Et ipso meo superlecto de palleo vel de pellibus martrinis subtus et ipso meo annulo de auro remaneat ad episcopum Sancte Marie Sedis Urgelli.*

(3) **1071** Sanahuja, *Àger* 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *et cobto III de alfanec copertos de palii, et alio martri coperto de palii, et alios II martrinos copertos de kastanea, et superlectos VII de palii, et alios II ex brosdei cum attocs de auctori (...) et parilios II de pels veras, et alios III parilios de matrinas copertas de oved, et pellicia I armelina.*

(4) **1072** Baraut, *DocUrgell* 842 (testament de Pere Guillem): *et ipso meo palafret remaneat a Berenger Sanla cum sella et freno. Ipso meo mant martrimo ad clericos Sancti Antonini.*

(5) **1072** Baraut, *DocUrgell* 843 (publicació sacramental del testament de Pere Guillem): *Et suum mantum martrinum reliquid ad clericos sancti Antonini.*

(6) **1078** CSCugat 694 (testament de Raimon Ramon): *et ad coniuix mea estrai I et guadengas II et lenciolum I et plumacium I et pelles I marinurinas et armelinas et alias veres et pellicium I armenium bonum et banbacios III de seda et brisals II de oved.*